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Independent Auditors' Report

TO THE MEMBERS OF

VEDANTA CREATONS LIMTTED

Report on Audil of the Standalone Financial Statements

Opinion

We have aLrdited the standalone financial statements of Vedanta Creations Limited ("the Compony"), which
conrprise the Balance Sheet as at 31st March, 2024, the Statement of Profit and Loss (including Other
Comprehensive Incorne), the Statement of Changes in Equity and the Statement of Cash Flows for the year
ended on that date, and a summary of tlie significant accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our inforrnatiorr and according to the explanations given to us, the aforesaid
standalone financial statements give the information required by the Companies Act,2013 ("the Act") in the
manner so reqr.rired and give a true and fair view in conformity with the Indian Accounting Standards
prescribedundersection l33oftheActreadwiththeConrpanies(lndianAccountingStandards)Rules,20l5.
as amended ("lrrd AS") and other accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of
the C-ompany as at 3l't March,2024,the Loss and total comprehensive Loss, clianges in equity and its cash

flow for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted ouraLrdit of the standalone financial statetreltts in accordance with the Standards on Auditing
('SAs') specified under section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those Standards are further
described inthe Auditor's Responsibilitiesfor the Audit o/the standalone Financial Statements section of our
report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of
Clhaftered Accountants of India ('ICAI') together with the ethical requirements that are relevant to our audit
of the standalone financial staternents under provisions of the Act and the Rules made thereunder, and we lrave

fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ICAI's Code of Ethics.
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
opinion on the standalone financial statements.

Kcy Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professionaljudgment, were of most significance in our audit
ol'the flnancial statements of the current period. These rnatters were addressed in the context of our audit of
thc llnancial statements as a whole. and in forrning our opinion thereon. and we do not provide a separate
opinion on these matters.

CHARTERED '

ACCOUNTANTSWI

We have determined that there are no key audit matters to be communicated in our report.



Other Information
.l'he 

C'ornparry's Board of Directors is responsible for preparation of the other information. Other information
contprises the information included in the Company's Annual Report, but does not include the financial
statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information and we will not express
any form ofassurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is to read the other
infonnation identified above when it becomes available and, in doirrg so, consider whether the other
informatiotl is rnaterially inconsistent with the standalone financial statements or our knowledge obtained
during the course of our audit or otherwise appears to be materially misstated.

Responsibilities of Management and those charged with Governance for the Standalone
Financial Statements

The Company's Board of Directors are responsible for the matters stated in section I34(5) of the Act with
respect to preparation of these standalone Financial Statements that give a true and fair view of the financial
position, financial performance, total comprehensive income, changes in equity and cash flows of the Company
in accordance with the Ind AS and other accounting principles generally accepted in India.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with provisions of
the Act for safeguarding assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities;
selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are
reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls,
that were operating effectively for ensuring accuracy and completeness of the accounting records, relevant to
preparation and presentation of the standalone financial statements that give a true and fair view and are free
from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the standalone financial statements, management is responsible for assessing the Company's
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the
going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease
operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors is also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditoros Responsibilities for audit of the standalone Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial statements as a whole
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes
our opinion. Reasonable assurance is a high level ofassurance, but is not a guarantee that an audit conducted
in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise
from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be
expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these standalone financial
statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional
skepticism throughout the audit. We also:

o ldentifu and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statements, whether
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a
material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from eror, as fraud may
involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or override of internal control.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to desigrr audit procedures that
are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Act, we are also responsible for
expressing our opinion on whether the Company has adequate internal financial controls with reference
to financial statements in place and the operating effectiveness of such controls.



Evaluate appropriateness of accounting policies used and reasonableness of accounting estimates and
related disclosures rnade by management.

Conclude on appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based
on the audit evidence obtained, whether a material Lrncertainty exists related to events or conditio,s that
may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that
a material uncertainty exists. we are required to draw attention in our auditor's report to the related
disclosures in the starrdalone tinancial statemerrts or. if such disclosures are inadequate, to modify our
opiniorr' Our conclusions are based on the aLrdit evidence obtained up to the date of our auditors, report.
Ilowever, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial statements, including
the disclosures, and whether the standalone financial statements represent the underlying transactioni
and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope
and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal
control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with thern all relaiionships and other
nlatters that rnay reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related
safeguards.

From the matters comlnunicated with those charged with governance, we determile those matters that
were of most sigrrificance in the audit of the standalone financial statements of the current period and
are therefbre the key audit matters. We describe these rnatters in our auditor's report unless law or
regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we
determine that a rnatter should not be communicated in our reporl because the adverse consequences of
doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

l. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order") issued by the Central
(lovernment of India in terms of Sub-section (ll) of Section 143 of the Act, and on tlre basis of such
checks of the books and records of the Cornpany as we considered appropriate and according to the
information and explanations given to us, we give in the Annexure-A a statement on the matters
specified in paragraph 3 of the Order.

2. (A) As required by section 143(3) of the Act, we report that:

a) We have sotrght and obtained all the information and explanatiorrs which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit;

b) In our opinion proper books of account as required by law have been kept by the
Cornpany so far as appears from our examination of those books of accounts;

c) The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss (including other comprehensive
income), the Cash Flow Statement and Statement of Changes in Equity dealt with by this
Reporl are in agreement with the books of account;

d) In our opinion, the aforesaid Ind AS financial statements comply with the accounting
standards specified under section 133 ofthe Act;

e) On the basis of written representations received from the directors as on 3 1stMarch2024
and taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on
3l st March, 2024, from being appointed as a director in terms of sub section (2) of
Section 164 of the Act;



With respect to adequacy of the internal firrancial control over financial reporting of the
Cotnpany and operatitlg eff-ectiveness of such control, refer to our separate Report irrAnnexure'B'; and

(B) With respect to the other matters to be included in the Auditors Report in accordance with RuleI I of the companies (Audit and Auditor's) Rules, 2014, in our opinion and to the best of ourinformatio, and accordirrg to the explanations gir"n to ,r,

(a) TIre Company does not have pending ritigations as at March 3r,2024.

(b) 1'he Company did not have any long term contracts including derivative contracts for which therewere material foreseeable Iosses:

e There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and
Protection Fund by the Cornpany.

(d) (i) As per the inforrnation and explanation given to us by the management, no funds have been
advanced or loaned or invested (either from borrowed funis or share premium or any other sourcesor kind of funds) by the company to or.in any other person or entity, including foreign entities("lntermediaries"), with the understanding, whether iecorded in *rliing or otf,er*ise, that theIntermediary shall, whetlter, directly or indirectly lend or invest in oih., p".rons or entitiesidentified in any manner whatsoever by or on behalf of the company ("Ultimate Beneficiaries,,)
or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimaie Beneficiaries;

(ii) As per the information and explanation given to us by the management, no funds have beerr
received by the com.pany from any person.or intity, including fbreign entities (.,Funding parties,,),
with the understandittg, whether recorded in writing or otheri,,ise, thlt the.o,rpuny shall, whether,
directly or indirectly, lend or invest in other ["rron. or entities identided in any manner
whatsoever by or on behalf of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries,,) or provide any
guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(e) I'he cornpany lras neither decrared nor paid any diviclend during the year.

(l) Based orl our exanlinatiott which included test checks, the Cornpany has used accounting software
lbr maintaining its books of account which has a feature of recording audit trail (edit log) facility
and the same has operated throughout the year for all relevant transactions recorded in the software
(refer Note 38 to the standalone Ind AS financial statements). Fufther, during the course of our
audit we did not come across any instance of audit trail feature being tampereJwith.

(C) As required by Section 197(16) of the Act, we reporl that the Company has not paid any
remuneration to its directors during the year. Hence the provisions of and limits laid down under
Section 197 read with Schedule v to the Act are not applicable.

For Rajendra K Gupta & Associates
Chartered Accountants
Firm Registration No.: 108373W

?i". - .i* T.,r--r/ "J'n
Rajlendra Kumar Gupta
Paftner

Membership No. 9939
Place: Mumbai
Dated:30th May 2024



Annexure 'A' referred to in Paragraph I ofReport on other Legal and Regulatory Requirements in ourreport to members of vEDANTA cREATIoNs LIMITED f ih" corpany,,) for the year ended 3 lstMarch.2024,

We report that:

i. In respect of its property, plant & Equiprnent:

(c)

(d)

(a) (A) The company is maintaining proper records slrowing full parliculars
including quantitative detaili and situation of proper-ty, plant & Equipment;

(B) The Company does not have any Intangible Asset;

(b) The cornpany. has a regular programme of physical verification of properfy, plant &Equipment which is, in our opinion,.reasonable having regard to the size of the company andthe nature of its assets. ln accordarce.with trrlr p-.og*rme, ceftain property, plant &Equiprnent have been physically verified by the ,unig.ir.nt during the year and no materialdiscrepancies have been noticej on such verification;

According to the information and explanations received by us, as the company owns noirnrnovable properlies, the requirement on r.poning *hJrn"r title deeds of immovableproperties held irr the name of the Company is not appicable.; 
-

As per the information.a.nd explanation given.to.us by the management, the company has not
13y.1lyea 

its Propefty, Plant and Equiprient during tl',. y.u. uni t.,.n.. provisions of Clause3(ixd) of the Order are not applicable to the Comp-any;

As per tlte information and explanation given to us^by the management, no proceedings havebeen initiated or are pending against theLompany_ tbi trotaing aiy benami properry under theBenami rransactiotts (Prohibition) Act, rqs8 (4s of lgggr;;J rrl.. made thereunder andhence provisions of crause 3(i)(e) of the order are not uppri.uurl to the company.

In respect of its inventories:

(a) The inventory has been physically verified by the management during the year. ln our opinion,the frequency of such verification is.reasonabl" uro fri..dures and coverage as followed bythe managetrellt were appropriate. No discrepancies *ere noticed on verification between thephysical stocks and the book records that were more than r0%ointhe aggregate of each classof inventory;

(b) 'fhe company has been sanctioned working capital Iirnits in excess of Rs 5 crores in aggregatefiorn banks or financial institutions on the baiis of security of current assets. In our opinion,the quarlerly statements filed with banks or financial institutions ur. in ugr".ment with thebooks of accourrt;

(e)

ll.

Rs. In Lakhs
vuarter Name

of
Bank

Particulars Amount
as per
books of
accounts

Amount as
reported in the
quarterly
return/statement

Amount
of
difference

Whether
return/statement
subsequently
rectified

Qr ICICI
Bank
Ltd

Inventory
& Debtors

1476.43 t476.43 No



1337.55 1337.55

r 160.58 I r60.58

1058.39

il1. (a) According to information and explanation provided
of the Company's records during the year the company
loans, provided guarantee and security to companies as

by the management and based on our scrutiny
has provided loans, advances in the nature of
follows:

Particulars
s. in lakhs

Loans / Advance in the nature of
loans

/\ggregate amount granted or orovided drrrir.rs rhe
\/1.,, r u us tu rartss/ J olnl v enture/Assoc lates
(t,J Utners

T I

r60.00

Balance outstanding as at Balance Sheet .,o.rr*
(,.\, JuDSlOranes/Jolnt v enture/Associates
\D.,, \Juter'S

Total
r 60.00
160.00

tv,

(b) According to the information and explanations given to us and based on the audit procedures
performed by us, we are of the opinion thai, prirna-facle, the terms and conditions on which loans havebeen granted to the companies/investments made are not prejudicial to the Company,s interest.

(c) According to informatiott and explanation provided by the management, loans and advancesprovided by the Cornpany which is repayable on demand. Fi.n.. schedule of repayment of principal
and payment of interest has not been stipulated.

(d) According to information and explanation provided by the management, Ioans and advances
provided by the Cornpany which is repayable on demand. H"n.. there is no amount which overduefor more than ninety days in respect of aioresaid loan.

(e)Accordillg to infomation and explanation provided by the management and based on our scrutinyof the Cornpany's records, the Company has not granted any loan or advance which has been fallen
due during the year, which has been renewed or eitended oifresh loans granted to settle the overdueof existing loans given to the same parties.

The Cornpany has not accepted any deposits from the public or amounts which are deemed to be
deposits durirrg the year' Accordingly, paragraph 3(v) of the order is not applicable to the Company.

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Central Government
has not prescribed the maintenance of cost records und'er Section 148(l) of the Act forthe Cornpany.

(a)' In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company hasgenerally been regular in depositing any undisputed statutory dues including goods and services tax,provident fund, err-rployees'state insurance, income tax, sales tax, service tax, duty of customs, dutyof excise, valrre added tax, cess and any other statutory dues to the appropriate autliorities, According
to thc' infornlation and explanations given to us. no uniispLrted amounts payable in respect of provident
firnd' employees' state insurance, income tax. goods and services tax, sales tax, service tax, duty of
cttstoms' dtrty of excise, value added tax, cess and other rnaterial statutory dues were in arrears as at
March 31.2024, for a period of more than six months frorn the date they b..u*" payable.

vi.

ICICI
Bank
Lrd



(c) In our opinion and according
following statutory dues have
any dispute:

to the irrformation and explanations given to us, we report that the
not been deposited with the appropriate authorities on account of

vii' In our opinion and according to the information and explanations given to us and on the basis of ourexamination of the records of the Company, there are no instances 
"oruny 

transactions not recorded inthe books of account which have been surrendered or disclosed as income during the year in the taxassessments under the Income Tax Act, 196 I .

viii' (a) In our opinion and according to the inforrnation and explanations given to us and on the basis ofour examination of the records of the company, the company has not derauttea in repayment oiiou^or other borrowings or in the payment of interest thereon to any render.

(b) According to the information and explanations given to us and on the basis of our audit procedures,we repoft that the Conlpany has not been declared a willful defaulter by any bank or financialinstitution or any other lender

(d) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company hasnot obtained any term loan. Accordingly, the reporling requiremeirt under clause 3 (xii) of theOrder is not applicable.

(d) According to the information and explanations given to us, and the procedures perfbrmed by us,and on an overall examination of the financial statJments of the Company, we report that no funds
raised on short-term basis have, prima facie not been utilized for long-term pl.por", by the Company.

(e) Accordirrg to the infonnation and explanations given to us and on an overall examination of thefinancial statements of the Company, we report thaithe cornpany,has not taken any funds from anyentity or person on accoLlllt of or to rneet the obligations of its subsldiaries, associates or joint ventures.

(f) Accordirlg to the infonnation and explanatiorrs given to us and procedures perfbrmed by us, we
reporl that the company has not raised loans during the year on thL pledge of securities held in its
subsidiaries, joint ventures or associate companies.

ix. (a) According to the inforrnation and explanations provided to us and
examined by us, the compa,y has not raised monies by way ol'initial
of'fer.

Name of the
Statute

Nature of the
Dues

Amount (Rs.
Lakhs')

Period to which
the amount
relates (A.Y.)

Forum where
dispute is pending

Income Tax Act,
t96t

Income Tax and
Interest

210.77 2018-19 National Faceless
Appeals Centre
(NFAC)

the records of the Company
public offer or further public

(b) According to the information and explanations given to us, the Company has not made anypreferential allotment/private placement of shares or convertible debentures lfuttylpa.tlyloptionallyconvertible) during the year.

x' (a) To the best of our knowledge and according to the information and explanations given to us, we
repofi that no fraud by the Company or on the Company has been noticed or reported Auring the course
of audit.

(b) No reporl under sub-section (12) of section 1,13 of the Act has been filed in F'orm ADT-4 asprescribed under Rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 with the Central
Government during the year by the Statutory Auditors and Lrp to the date of this Repoft.



xl.

xu.

(c) As represented to us by the managerrent, tlrere are no whistle blower complaints received by theCornpany during the year.

The company is not a Nidhi company as prescribed under Section 406 of the Companies Act.Accordingly, the reporting requirement underclause 3 (xii) of the order is not applicable.

In our opinion and according to the information and explanations given to us, all transactions withrelted parties are in compliance with Sections 177 and l8ti of the Act, where applicable, and the detailsof such transactions have been disclosed in the financial statements as required by the applicable IndianAccounting Standards.

(a) In our opiniorr and based on ollr examination, the company has an internal audit systemcommensurate with the size and nature of its business.

xill.

(b) The internal arrdit is perforrned as per a planned program approved by the management and those
charged with governance of the Company. we have considered, during th. rorrr" of our audit, the
reports of the branch internal audits for the year under audit in accordance with the guidance
provided in SA 610'tJsing the Work of Internal ALrditors' issued by the Institute of Charlered
Accountants of India.

xv' According to the information and explanations given to us, in our opinion, during the year theCompany has not entered into any non-cash transaction with its directors or persons connected withits directors and hence reporting requirement under clause 3 (xv) of the order are not applicable tothe Company.

xvi' (a) The Company is not required to be registered under section 45-lA of the Reserve Bank of India Act,
1934. Accordingly, crause 3(xvi)(a) of the order is not appricabre.

(b) The Company is not required to be registered under section 45-lA of the Reserve Bank of India Act,
1934. Accordingry, crause 3(xvi)(b) of the order is not appricabre

(c) The cornpany is not a core Investment company (CIC)as defined in the regulations made by the
Reserve Bank of India. Accordingly, clause j (*rix.) of the order is not ap"plicable.

(d) As per the infornlation and explanations given to us, there are no core investment companies asdefined in the regulations rnade by the Reierve Bank of India as part of its group. Accordingly, clause
3 (xvi)(d) of the Order is not applicable.

xvii' The Cornpany has incurred cash loss of Rs. 113.72 Lakhs in the financial year and has not incurred
a.y cash losses i, the immediately preceding financial year.

xviii' There has been no resignation of the statutory auditors during the year, and hence provisions of Clause
3(xviii) of the Order are not applicable to the Cornpany;

xix' According to the infbrmation arrd explanations given to us and on the basis of the financial ratios,
ageing and expected dates of realization of financial assets and payment of financial liabilities, other
infbrrnation accornpanying the financial staternents, our knowledge of the Board of Directors and
management plans and based on our examination of the evidence suppofting the assumptions, nothing
has come to our attention, which causes us to believe that any material uncertainty exists as on the date
of the audit report tlrat comparry is not capable of meeting its liabilities existing at the date of balance
sheet as and when they flall due within a period of one year from the balance sheet date. we, however,
state that this is not an assurance as to the future viability of the company. We further state that our
reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we neither give any guarantee nor
any assurance that all liabilities falling due within a period of one year from the balance sheet date,
will get discharged by the company as and when they fall due;



xx. The requirements as stipulated by the provisions of Section 135 are not applicable to rhe company,Accordingly, clauses 3(xx)(a) and (b) of the or<rer are not appricabre.

For Rajendra K Gupta & Associates
Chaftered Accountants
Firm Registration No.: l0g373W

-. --lr- -|, ,rr./-r1ru
ra Kumar Gupta /

Mernbership No. 9939
Place: Munrbai
Dated:3Oth May 2024
U DIN : 240099398KFMCA3 684



fiLH,::, ffijff:111#T.T,'i' 
Contrors untrer crause (i) or Sub-section 3 or Section 143 of the

we have audited the internal financial controls over financial reporting of vedanta creations Limited (.the
3:,Tffili l"iilJ;J;:y#:X 3liil"il::Jl'""ii"'' 

*i'r'''."'''",,i,, ortne itanauro,. nnun.iar srarernents oi'the

Management's Responsibirity for Internar Financiar contrors

The cornpany's management is responsible.for es.tablishing and maintaining intemal financial controls basedon the internal control over financial reporting criteria .r,u"uiirn"a by !e company considering the essentiarcolxponents of internal control stated in the Guidanc. No,"-on Audit of tntlrnat Financial controls overFinancial Reporting issued by the Institute of chartered Accountants of India (.lcAI,). These responsibilitiesirrclude design' irnplementation and maintenance of adequate internar financial controls that were operatingeffectively for ensuring orderly and efficient conduct oi i,. urrin"rr, i,r"rrJing'uan"r.n"e to company,spolicies' safeguarding of its assets, prevention and detection of frauds ura.r.orr,?..uru.y and completenessof the accor-tnting records' and tirnely preparation of reliable financial inforrnation, as required underthe Act.
Auditors, Responsi bility

our responsibility is t.o express an opinion on.the company's internal financialcontrols over financial reportingbased on our audit' we conduct"d or. audit in acco.dance *l,t', ,t.," Guidance Not" on Audit of Internall-inancial controls ov.er Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued byICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Acr, to rhe extent applicable to an audit ofinternal financial controls ' Those Standards and the cuidunc" Note require that we compry with ethicalrequirements and plan and perform the audit to obtain ,.u.oruir" u.ru.u,.,"" about whether adequate internal

l#ii,l,r'?,itJfr',#ii,illlo'j:1.*oorting was established and maintained and r such contror 
"p.r"t.o

our audit involved performing procedures to obtain audit evidence.about adequacy of the company,s internalfi,ancial corrtrols system ovei.financial reporting and their op.rutlng efl-ectiveness. our audit of the internalfinancial cotrtrols over flnancial.reporting iiclLrdei obtaining ul ,na.rrtu,rcling of the internal flna,cial controlsover financial reporti,g, assessi'tg ttre r[k that a material ieak,ress exists,_and testing and evaruating designand operating eff'ectiveness ofthe internal control based on the assessed risk. The procedures selected dependon the auditor's judgrnent' including the assessment of the risk of rnateriar misstaternent of'the standalonefinancial statentents, whether due to"fraud o, er.or.

we believe that the audit eviderlce we have obtainecl is sLrftlcient and appropriate to provide a basis for ouraLrdit opinion on the Company's internal financial controls system over flnancial reporting.



Meaning of Internal Financiar contrors over Financiar Reporting

A conlpany's internal financial control over financial reporling is a process designed to provide reasonable
assurance regarding reliability of financial reporting and preparation of financial statements fbr externalpurposes itr accordance with generally accepted accounting principles. A company's intemal financial controlover flnancial reporting.includes those policies and proceJures that (l) pertain to the maintenance of recordsthat' in reasonable detail, accurately and fairly ref'lect the transactions'and dispositions of the assets of thecolnpany; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded u, n"i"rsury to permit preparationof financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts andexpenditures of the company are being made only ln accordance with airthorisations of management anddirectors of the cornpany; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection ofunauthorised acquisition, use, or dispositiorr of the cornpany's assets that could have a material effect on thefinancial staternents.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including thepossibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error orfraud rnay occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls overfinancial reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over financialreporting may become inadequate because of changes in conditions, orthat the degree of compliance with thepolicies or procedures may deteriorate.

Opinion

Itr ouropinion, the Company has, in all rnaterial respects, an adequate internal financial controls system overfinancial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively asat 3l't March 2024,6ased on the internal controlover financial reporting criter]a established U! tne Corpanyconsidering the essential comporrerlts of intenral control stated in thetiuidance Note on Audit of InternalFinancial controls over Financial Reporting issued by the InstitLrte of char-tered Accountants of India.

For Rajendra K Gupta & Associates
Chaftered Accountants
F'irm Registration No.: 108373W

- - -f^ k .rr.r- r/..!,,ra Kumar Gupta

Membership No. 9939
Place: Murnbai
Dated:3Oth May 2024
U DIN : 240099398KFMCA3 684



Rs. In Lakhs

Particulars Note No.
As at 3lst March

2024
As at 31st March

zo23

ASSETS

1. Non-current assets
(a) Property, plant and equipment
(bJ Financial assets

(i) Investments
(c) Delerred tax assets (net)
(d) Other non-current assets

2, Current assets

[a) Inventories
(b) Financial assets

(i)'lrade receivable
(iil Cash and cash equivalents
(iiiJ Bank balances other than cash and cash equivalents
(iv) Other financial assets

Ic) Other current assets

TOTAT ASSETS

EQUITY AND TIABLITIES
1. Equity

(a) Equity share capital
(b) Other equity

2. Liablities
Non-Current liablities
(a) Provisions

3. Current liablities
[a) Financial liablities

(i) tsorrowings
(iiJ Other financial Iiablities
(iii) Trade payable

(A) Total outstanding dues of micro enterprises and small
enterprises

[ts) Total outstanding dues ofcreditors other than micro
enterprises and small enterprises

Ib) Provisions
(cJ Other current liablities

TOTAr EQUTTY AND UABLTT|ES

')

3

4

5

6

7

8

9

10

LI

t4

t2
13

15

t5

L7

18

t9

4.48

50.00
t3.75
21..95

697.40

360.99
4.68

46.98
161..43

1.98.69

2.53

s0.00
L3.66

18.84

t,067.78

630.70

4.49

45.75

728.73

1,560.36 L,962.48

28.48

931.11

0.51

83.80

309.09

115.39

64.85
0.t7

26.96

28.48

1,046.09

1,24.-22

736.3t
0.17

27.2L

1,560.36 1,962.4A

VEDANTA CREATIONS LIMITED
BAIANCE SHEET AS AT 31ST MARCH, 2024

Significant Accounting Policies 7

The accompanying notes are an integral part ofthe financial statements

As per our report ofeven date aftached

For Rajendra K. Gupta & Associates
Chartered Accountants
Firm Registration No: 108373W

For and on behalf of Board of Directors

Briigopal Bang
Director

(DIN:00112203)
Place; Mumbai
Date : 30th May 202

Deepak Bang

Director
Membership No. 9939
Place : Mumbai
Dare : 30th May 2024

UDIN: 240099398KFMCA3684

P+J'^ 7uu.- Lu
na;{ndra Kumar Cupta - .fiPartner lP/

Limited

:08727809)



VEDANTA CREATIONS LIMITED
STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH,2024

Significant Accounting Policies 1

The accompanying notes are an integral part of the financial statements

As per our report ofeven date attached

For Rajendra K. Gupta & Associates
Chartered Accountants
Firm Registration No:108373W

For and on behalf of Board of Directors
Vf danta Creatiof s Limited

(^r^la/'
Briigopal Bang
Director
(DIN:00112203)
Place:Mumbai
Date : 30th May 20

Deepak Bang
Director

DIN: 08727809)

Rs. In Lakhs

Particulars Note No.
For the year ended
31st March 2024

For the year ended
31st March 2023

INCOME

Revenue from operations
0ther Income
Total Revenue
EXPENSES

Purchase of Stock-in-Trade
Changes in inventories of Stock-in-Trade
Employee benefit expense
Finance costs

Depreciation and amortizatlon expense
0ther expenses

Total Expenses

Profit/[Loss) before tax

I Current tax

I Defe.r"d tr*
I l.io. Period Tax Adlusrments
I

I 
Profit/(Loss) fbr rhe year

Other Comprehensive lncome/(expenses)

Items that will not be reclassified to profit or loss

[aJ [iJ Remeasurement of net defined benefit
obligations

(ii) Income tax expenses on Remeasurement of
net defined benefit obligations
Total other Comprehensive Income for the
year, net oftax
Total Comprehensive Income for the year
(Comprising Profit and other Comprehensive
Income for the yearJ 

urrsrrrrvs 

]

Earning per equity share: fRefer Note 32) 
I

(1) Basic - in Rs. 
I

[2J Diluted - in Rs, 
I

20

2t

22

23

24

25
)

26

1,451.98

4.32
2,798.73

2.30
1.,456.30 2,801.03

109.08

370.38

8.50
t8.40
0.64

63.67

2,843.47
(20e.81)

25.93

17.52

0.30

90.85
I,570.67 2,768.28

1.t4.36 32.75

to.ogl
0.24

4.50

1.4.64

(2.06)

174.52 15.67

(0.47) (0.1 sJ

0.4 (0.1s)

(114.e8)

(40.22)
(40.22)

15.53

5.50

5.50

t-.''-*:!:
Ra/endra Kumar Gupta
P.6rtner
Membership No.9939
Place: Mumbai

Dare : 30th May 2024
UDIN: 24009939BKFMCA3684



VEDANTA CREATIONS LIMITED
CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH,2024

As per our report ofeven date attached

For Raiendra K. Gupta & Associates
Chartered Accountants
Firm Registration No: L0B373W

Partner
Membership No.9939
Place: Mumbai
Date : 30thMay 2024
UDIN: 240099398KFMCA3684

Briigopal Bang
Director

(DIN:00112203)
Place: Mumbai

Deepak Bang
Director

(DIN:08727809)

Rs, In Lakhsraruculars As at 31st March2024 As at 31st March2023
A. Cash flow from Operating Activities
Net profit/(Loss) before tax
Adjustments for:
Depreciation
Interest income
Inte,rest expense

(11,4.36)

0.64
(4.28)
12.77

32.75

0.30
(2.1,e)

5,48
uperaung prorlt betore Working Capital changes
Decrease / (lncrease) in trade receivables
Decrease / (lncrease) in inventories
Decrease/(lncrease) in other current assets
Increase / (Decrease) in other current liabilities
Increase / (Decrease) in current liabilities

increase / (Decrease) in trade payables

(70s.24)
269.71.

370.38
(73.79)

[0.2s]
0.51

t5s6.07.)

36.36
(3s.80)

(20e.81)
(47.e0)

1,33

173.01
Cash generated from operations
D[qct taxes paid

(e4.74) (82.81)
2.24

Net Cash from Operating Activities (94.74) [80,s7)
B. Cash flows from Investing activities
Payment for Purchase of Fixed Assets

flncrease)/Decease in deposits with bank & financial
Interest received

(2.se)
(1.23)

4.28
(18.01)

2.19
Net Cash from Investing Activities 0.46 [15.B3)

C. Cash flows from Financing Activities
Short term borrowings
Decrease/(lncrease) in other financial assets
Increase / (Decrease) in other financial liabilities
Interest paid

(40.42)
(16L.43)

309.09
(72.77)

1.00.26

rs,+sl
Net cash from Financing Activities 94.47 94.77

Net increase in cash and cash equivalenta (A - B - C)
Cash and cash equivalents at the beginning ofthe year

0.L9
4.49

(t.62)
6.1,7

Cash and cash equivalents at the enA ofttre year 4.68 4.49

Date : 30thMay 2024

)"*-*"-:-



Note I

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES:

1. Background

Vedanta Creations Limited (vCL or the Company) incorporated in India is in involved in business
of tradirrg o1'l-extile and Textile products.

2. Basis of preparation of Financial Statements

i) Compliance with Ind AS

These financial statements have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards
(hereinafter referred to as the 'lnd AS') as notified by Ministry of Corporate Affairs pursuant to Section
133 of the Companies Act, 2013 ('Act') read with of the iompanies (lndian Accounting Standards)
Rules,20 I 5 as amended and other relevant provisions of the Act.

ii) Historical cost convention

The flnancial statements have been prepared on a historical cost basis, except defined benefit plan
measured at fair value of plan assets less present value of defined benefit plan.

iii) Current & non-current classification

All assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the Company,s normal
operating cycle (twelve months) and other criteria set out in the Schedule III to the Act.

iv) Rounding of amounts

AII amounts disclosed in the financial statements and notes have been rounded off to the nearest rupees as
per the requirement of Schedule II[, unless otherwise stated.

3. Use of Estimate

The preparation of financial statements requires management to make estimates and assumptions that
aflbct the repofted amounts of assets and liabilities, the disclosure of contingent liabilities on the date of
the frnancial statements and the reported amounts of revenues and expenses during the period repor-ted.
Actual results could differ from those estimates. Any revision to accounting estimat.s i, ,..ognised in
accordance with the requirements of the respective accounting standard.

4. Property, plant and equipment

Tangible assets

All iterns of property, plant and equipment are stated at cost less depreciation and impairment, if any.
Historical cost includes expenditure i.e. directly attributable to the acquisition of the items.

Subsequent costs are included in the assets carrying amount or recognised as separate assets, as
appropriate, only when it is probable that future economic beneflts associated with the item will flow to
the Company and the cost of the item can be measured reliably.



Depreciation
Depreciation on the propefty, plant and equipnrent is provided on written down value method at the ratesprescribed and in the manner specified in-schedule II to the companie, Act,2013.The gain and loss ondisposal are determined by comparing proceeds with carying amount. These are included in the statementof profit and loss.

5. Cash & Cash Equivalents

Forthe purpose of presentation in the statement of cash flows, cash and cash equivalents include cash andcheque in hand' bank balances, demand deposits *itt uurL, and otherchort-t.r, highly Iiquidinvestnlents with maturities of three months or less that are readily convertible to known amounts of cash& which are subject to an insignificant risk of changes in value.

6. Leases

Operating lease

As a lessee

Leases in which a significant portion of the risks and rewards of ownership are not transferred tothe company, as lessee, are classified as operating. leases. payments made under operating leases arecharged to the Statement of Profit and Loss on a straight-line basis over the period of the lease unless thepayments are structured to increase in Iine with expected general inflaiion to compensate fbr theCompany's expected inflationary cost increases.

As a lessor
Lease income from operating leases where the company is a lessor is recognised in income on a straight-line basis over the lease term unless the receipts are structured to increasJin line with expected generalinflation to compensate. lor the expected infiationary cost increases. The respective leased assets areincluded in the balance sheet basecJ on their nature.

7. lnyentories

Inventories are valued at lower of cost or net realisable value determined on FIFo basis. cost comprise allcost of purchase, cost of conversion and other costs incumed in bringing the inventories to their presentlocation and conditiot-t' Due allowance is estimated and made for defictlve and obsoletl items, wherevernecessary.

8. Revenue Recognition

Revenue fl'om contracts with customers is recognised when control of the gods is transf'erred to thecustomer which usua.lly. is ,on delivery of goods to the transporter at an amount that reflects theconsideration to which the^company expects to be entitle in exchange for those gooos. Revenue aremeasured at the fair value of the consideration receive or receivable and net of indirect taxes.

'fhe cornpany does not expect to have any contracts where the period between the transfer of promisegoods to the customer and payntent by the custorner exceeds one year. As a consequence. The Companydoes not adjust any of the transaction process fbr the time varue of money.

A contract asset is the right consideration in exchange for goods transferred to the customer. If thecompany perform by transferring the goods to a customer before the customer pays consideration orbefore paymenl is due, a contract asset is recognise for the earned consideration that is conditional. The



company does not have any contract assets as pertbrrnance under right to consideration occurs with-in ashort period of time and ail iightr to consideration are unconditionar.

A contract liability is the obligation to transfer goods to a customer for which the company has receivedconsideration from the customer' If a customer pays consideration before the company transfers goods tothe customer' a contract liability is reclgniseo'*r,., irr.*puyr.n, is made. contract liabilities arerecognised as revenue when the Cbmpany performs ,rO.r.ortluit,

9. Investment in other financial assets

Classification

The company classifies its financial assets in the following measurement categories:

l' Those to be measured subsequently at fair value (either through other comprehensive income, orthrough the Statement of profit and Loss;, and

2. 'fhose measured at anrortised cost.

The classification depends on the Company,s
contractual terms of the cash flows.

(ii) Measurement

At initial recognition', the^company measures a financial asset at its fair value. Transaction costs of
l'ffltjll.*tets 

carried at fair value"through the profit ;"J a;;; are expensed in the Statement of profit

Debt instruments:

Subsequent measurement of debt instruments depends on the company's business model for managing theasset and the cash flow characteristics of the urro. ir-," c;;;"ry classifies its debt instruments intofbl lolvi ng categories:

I ' Amortised cost: Assets that are held for collection of contractual cash flows where those cash flowsfepresent solel-v' payrnents of principal and interest are measured at amortised cost. Interest income fromthese flnatlcial assets is included in other income r-rsing the effective interest rate method.

2' Fair value through profit and loss: Assets that do not meet the criteria for amorlised cost aremeasured at fair value through Profit and Loss. Interest income from these financial assets is included inother income.
Equity instruments:
The company measures its equity investment other than in subsidiaries, joint ventures and associates atfair value through profit and Iosi' However,.where the company's management makes an irrevocablechoice on initial recognition to present fair value gains and lorses on specific equity investments in otherconlprehensive incorne (cr'rrrerrtly no such choice ilade), tn.r. i, no subsequent reclassification, on sale orotherwise, of fbir value gains and losses to the Statement of profit and Loss.

(iii) Impairment of financial assets'fhe company measures the expected credit loss associated with its assets based on historical trend,industry practices and the business environment in r.vhich the entity operates or any other appropriatebasis' l'he impairment methodology applied depends on whether theie has been a rignin.un, increase incredit risk.

business model for managing the financial assets and the



(iv) Income recognition

Interest income
Interest income fiom debt instruments is recognized using the effbctive interest rate method.

Dividends

3#fli::re 
recognized in the Statement of Profit and Loss onty when the right to receive payment is

10. Impairment of non- financial assets

The company assesses at each reporting date whether there is any objective evidence that a non-financialasset or a group of non-financial assets are impaired. If any such indication exists, tt," con-,puny estimatesthe amount of impairment Ioss. Forthe purpo-se of assessing impairment, the smaliest identifiable group ofassets that generates cash inflows from continuing use th;t a; Iargely independent of the cash inflowsfiorn other assets or groups of assets is considered"ut u.utr-) g.nerating unit. If any such indication exists,an estimate olthe recoverable amount of the individual asset/fash generating unit is made.

An impairment loss is calculated as the difference between an asset's carying amount and recoverableamount' Losses are recognised in profit or loss. when the Company considers that there are no realisticprospects of recovery of the asset, the relevant amounts are writien off. If the amount of impairment Iosssubsequently decreases and the decrease can be related objectively to an event occurring after the

i::::',"""t 
was recognized. then the previously recognizeo inipuirr.rt loss is reversed through profit or

ll. Foreign Exchange Transaction

(a) Functional and presentation currency
The flnancial statements are presented in tndian rupees (rNR), which is company,s functionar andpresentati on currency.

(b) Transaction and balances
fransactions in foreign currencies are recorded at the exchange rate prevailing on the date oftransaction.Monetary assets and liabilities denominated in foreign.rrr.nfi.r-ure translated at the functional currencyclosing rates of,exchange at the reporting date.

Irxchange dilterences arising on settlement or translation of monetary items are recognised in Statement of
li:f] ."'o 

[-oss except to the extent of exchange differences which are regarded as an adjustment totnterest costs on fbreign currency borrowings that are directly attributa'ble to the acquisition orconst*lction of qualifying assets, are capitalized as cost of assets.

12. Employee benefits

Short term employee benefits
The undiscounted amount of shorl term employee benefits expected
serv.ices rendered by employees are recognised as an expense iuring
render the services.

Post -em ployment Benefi ts
'f he Contpany operares the fbllowing post_ernployment schemes:

a. deflned benefit plans such as gratuity; and

to be paid
the period

in exchange for the
when the employees



b. defined contribution plans such as provident fund.
Defined Benefit plans

The liability or asset recognised in the balance s.heet in respect of defined benefit gratuity plans is thepresent value of the defined beneflt obligation at the end Ji[. r.poning period less the fair value of plan

Xii,.[lo'nt 
detrned benefit obligation is calculated urnruiry Ly acruaries using rhe projected unit credir

The present value of the defined benefit obligation is determined by discounting the estimated future cashoutflows by reference to market yields at,the..n.o oi,h;"*p";irg period on government bonds that haveterms approximating to the terms of the relateO oUligation. '

The net interest cost is calculated by applying the discount rate to the net balance of the defined benefit
Bilsff::i#s,j?;*[J;]r orpran u,,"*. rhis cost is incruded in emproveeiJn.nt expense in the

Re-measurement gains and Iosses arising from experience adjustments and changes in actuarialassumptions are recognised 
.in the period, ii which th"; o";;r, directly in other comprehensive income.They are included in retained earnings in the statem."r,ir.nrrg.s in equity and in the balance sheet.

Defined Contribution plans

Under defined contribution plans, provident fund,.the company pays pre-defined amounts to separatelunds and does not have any legal 
'or 

iniormal ottigution io'fay additional sums. Deflned contributionplan comprise of contributio.ns to the employees' piovid"* rl"a with the government and certain stateplans like Employees' State Insuran.. und Employees' p.nrion s.treme. The company,s payments to thedefined contribution prans are charged to Statement of profit and Loss as incurred.

Other employee benefits

The liabilities for earned leave is determined on the basis of accumurated leave to the credit of the
:#'rr"#i:fr 

at theyear-end charged to the statement of profit and loss as per the Corpuny,, rules being

13. Tax Expenses

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. '['ax is recognised in Statement ofProfit and ['oss' except to the extent that it.relates to iterns recognised in the comprehensive income or inequit,v' In which case, the tax is also recognised in otn.r. compr."ti.nrir. income or equity.

Current tax

Current tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the

ffgl[,::thorities, 
based on tax rates and laws that are .nu.,-JJ or subsranrively enacted at the Balance

Deferred tax

Defbned tax is recognised on temporary differences between the carrying amounts of assets and Iiabilitiesin the financial statements and the corresponding tax bases used for taxation purpose.

Defbrred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period inwhich the liability is settled or the asset realised, based on tax rates (and tax Iaws) that have been enacted



or sltbstantively enacted by the end of the reporting period. The carrying amount of Deferred tax liabilitiesand assets are reviewed at the end ofeach reporting period.
14. Earning per share

Basic earnings per share

Basic earnings per share is calculated by dividing:
- the profrt attributable to owners of theCompany
- by the weighted average number of equity rnur.r outstanding during the financial year,

Diluted earnings per share

Slii::ffiings 
per share adjusts the figures used in the determination of basic earnings per share ro take

- the after income tax effect of interest and other financing costs associated with dilutive potentialequity slrares, and
- the weighted average numberof additional equity shares that would have been outstandingassuming the conversion of ail dirutive poteniiar equity shares

15. Cash Flow Statement

Cash flows are reported using the indirect method whereby the profit befbre tax is adjusted forthe effectofthe transactions ofa non-cash nature, any deferrals o, accruals'ofpast and future operating cash receiptsor payments and items. of income or expenses associated with invesiing or financing'.;rh flows. The cashf'lows fiorn operating, investing and financing activities of the company are segregated.

16. Provision and Contingent Liabilities

Provisiotrs are recognised w.hen the company has a present legal or constructive obligation as a result ofpast events' it is probable that an outflow of resources will b"e required to settle the obligation and theamount can be reliably estimated.

contingent Liabilities are dis.closed in respect of possible obligations that arise from past events but theirexistence will be confinled by the o..uri.n." or non-occurrence ofone or rnore uncertain future eventsnot r'vlrolly within the control of'the company or where any present obligation cannot be measured interrns of future outflow olresources or where a reliable estimate of the obligltion.unnot be made.

17. Borrowing Costs

Borrowing costs include exchange differences arising from foreign currency borrowings to the extent theyare^reg-arded as an adjustment to the interest cost. Ail other boriowing cosis a.e charg"ed to the Statementof Profit and Loss for the period for which they are incurred. Borrowing costs that are-directly attributableto the acquisition or construction of qualifying assets are capitalised as part of the cost of such assets. Aqualilying asset is one that necessarilytakei substantial period of time to get readf ili,; intended use.

18. Segment Reporting

operating segments are reported in manner consistent with the internal reporting provided to the chiefoperating decision maker. The management assesses the financial performance and position of thecompany and makes strategic decisioni. The chief operating decision maker consists of the Direcrors oftl-re Company.
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VEDANTA CREATIONS LIMITED
NOTES TO FINANCIAT STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2024

Particulars

Face Value Nos.
10 5000

Lrd 100 S00

iets

ount of
the Income Tax Act
ment

nt assets
ood unless otherwise stated
at source]

rd by the Management)

oubtful receivables
re significant increase in credit risk
rpaired

schedule

In Lak
As at

3lstMarchZOZ4
As at

31st March 2023

lNote3:lnvestments
I Other equiry Instrumen
I won Trade - Unquoted

I 
Name of Company

I Excel Agencies p\,t Lrd

I N.K. Overses Traders pvt 
I

I

I r,rot. +: Deferred tax ass

I oeferred tax assets on acc

I Disallowances u/s 438 of
I Property, plant and Equipr

I Long Term Capital Assets

I
I

I Note 5 : Other non-currel

I Unsecured, considered g

I Income Tax (Tax deducted
I Gratuity Assets
I

I

lrvoteo:rnventories
| {nr t.kun, Valued & Certifir
I Stock in Trade

I

I

I Note 7: Trade Receivable

I Unsecured, considered go

I 
Holding Company
0ther Parties
Considered doubtful
0ther Parties
Less : Provrsion for bad & d
Trade receivables which har
Trade receivables - credit in

Trade Receivables ageing r

25.00
2 5.00

2 5.00
25,00

50.00 50.0

(0.16)

4.64
9.27

0.10
5.25

8.31
L3.75 1,3.66

2L.95 18.30

0.53
2r.95 18.84

697.40 1.,067.78
697.40 7,067.78

360.99
724.97
5 05.73

360.99 630.70

Particulars Less than L
year 1-2 Years

40.25

(0-2 1,

2-3 Years More Than 3
years Total

I undisputed r.ua"-
I 

Recervables - Corrsider.ed

I 
good

I 
Receivables . Considered

doubtful

Disputed Trade
Receivables - Considered

good

Receivables - Considered
doubtful

218.66

(s0 s_9 7)
6.29

(17.29.
95.79

(1,07.23
360.99

(630.70)

I Note B: Cash and Cash equivatents
I Balances with Banks in

Cash In Uand

Note 9 : Bank balances othe than cash and cash equivalents
Balances with Banks in
- Fixed Deposit Accounts
* l-ien has becn nrarkctl by bank as security lbr letter ofcredlt tacilities.

Note 10 : Other financial assets
Short term loan given

Note 11 I Other current assets
Unsecured, considered good unless otherwise stated
Advances to employees
Advances to suppliers for goods/servcies
Receivable from Related party
Balance with statutory/govel.nment authorities
Prepaid Expenses

4.68 4.49
4.68 4.49

46.98 45.75
46.98 45.75

16I.43
1.6r.43

0.85

116.00
36.98
43.67

1.19

0.1 1

39.00
36.98
5L,28

1.36
L9B,69 128.73



VEDANTA CREATIONS LIMITED
NOTES TO FINANCIAL STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH,2O24

3lst March 2023Note 12 : Equity Share Capital
Authorised

2,84,750 100%

No. ofshares Amount
2,84,750 28.48

10,00,000 Equity Shares ofRs. 10/_ each
(Previous year 10,00,000 Equity Shares of Rs. 10/- eachJ

lssued, Subscribed & paid up
2,84,750 Equiry Shares of Rs. 10/_ each fully paid up

ft::f "rr 
year 2,84,750 equiry shares orAs iO7_ each fully paid up)

company has only one class of equig shares having a par value of Rs. 1 0share. Each holder of equiry shares is entitled to o,rl vot" per share. I

I
hares hald hv rl.^ u^!r:-- ,- r..b) shares held by the Holding/ultimate Holding company and/or theiJ subsidiaries/Assocaites.out ofthe equity shares issued by the company, shares held by its Holding company are as under:Name of Holding Company I .,-

a) Terms/rights attached to Equity Shares

50 shares held by six nornjnee shareholders

c) Reconciliation oflssued Share Capital
Equity shares outstanding at beginning ofyear
Add: Issued During the year
Less: Brought Back During the yearuuBilr DdLK Uunng tne yeaf
Equity shares outstanding at end ofyear

d) Statement ofChange in Equity
Balance at the beginning ofthe reporting year
Changes in Equiry Share capital during the year
tsalance at the end of the reporting year

) Shareholders holding more than Syo ofshares in the company
Bang 0verseas Limited

Shares held by promoter,s as at 31st March2024

[3ang Overseas Linrited I No. of Shares 7o of holding No. ofShares %o ofholding
2,84,750 1.00o/o

No. ofshares Amount
2,84,750 28.48

Amount

28,-48
Amount

?8,48

No. ofshares o/o ofshares
2,84,750 1000/o

No. ofshares Zo ofshares
2,84,750 L000/o

Name of Promoter Group
No. o share at
the beginning

of the year

No. o share
at the end
of the year

7o of total shareholding 7o of change during the year

Bang Overseas Ltd
Venugopal Bang
Brijgopal Bang
Laxminwas Bang
Krishna Kunrar Bang
Purr.rshottarn []ang
Raghavendra Venugopal Barrg

284700
45

1

1

7

1

il

99.980/o

0.02o/o

0.000/o

0.000/o

0.0070

0.000/o

0.000/o

Shares held by promoter's Group as at 31st M arch2023

Name of Promoter Group
No. o share at
the beginning

of the year

No, o share
at the end
of the year

o/o of total shareholding 7o ofchange during the year

Bang Overseas Ltd
Venugopal Bang
Brijgopal Bang
Laxminwas Bang
Krishna Kumar Bang
Purushottarn tsang

Raghavendra Venugopal Bang

284700
45

1

1

L

1

7

99.98%
0.020/o

0.000/o

0.000/o

0.000/o

0.000/o

0.000/o

,-

Change
during the

year

1

1.

1

1

1



VEDANTA CREATIONS TIMITED
NOTES TO FINANCIAL STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH,2O24

VEDANTA CREATIONS LIMITED

ENDED 3lST 2024

Particulars
[Rs. In Lakhs)Rese.vesanffi

Security
Premium

General
Rpsprve< Retained Earnings Total

I i"':,'ff fJlil8:;',* -----_l
I Profit for rhe year 

IAsat3lstMarch?O?3 
t

As ar lsr Aprit2023 
I

I

Profir for rhe year 
Illemeasurment of net defined benefit Obligaii'fotal comprehensive income for the year I

As at 31st Marchlo24 I

-

37.28 49.).5 950.14
15.53

1,030.56
15.53

965.66 r,046.09

965.66

(714.s2)
(0.47)

L,046.09

(LL4.s2)
(0.47)

[114.98) (11

850.68 931.17

Note 14 : provisions
GratLrity payable

Note 15 : Borrowings
Secured
Worl<ing capital loan from banl<
wori<ing capital loans taken fiom bank's are secured against hypothecation ofinventories,
receivables & equitable mortage of immovable proerty being factory land and i--
, sLErvaores 6. equltabte mortage of immovable proerty being factory land and 

Ibuildings/other structure owned by Holding company, and corporate guarantee of Hord

Note 16 : Other financial Iiablities
Short ternt loan taken from holding company

Note 17: Trade payables
For goods and services
Payable to holding company
Payable to related party

4t6.27
319.27

0,78

1-2 Years More Than 3 years
Undisputed Dues

Micro Enterprises and Small
Enterprises (MSME)

0thers

Mrcro Enterprises and Small
Enterprises (MSME)

Othe rs

Unbilled Dues

115.39

64.81

(736.

115.39

Note 18 : Provisions
Provision for others
Provision for employee benefits

Note 19 : Other Current Liabilities
StatLr tory liabil ities
Interest accrued but not due on borrowings
Advance Received from Customers



VEDANTA CREATIONS LIMITED
NOTES TO FINANCIAL STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2024

3lst March,2024 31st March, 2023Note 20, R"run,ru f.oil6frItili
Sale ofProducts (a)
- 'l'rade Coods (Fabrics)

Net Sales

Other operational income (b)
Foreign exchange gain

Total Revenue from operations (a+b)

Note 21 : Other Income
lnterest on deposits/loans
Interest on income tax/sales tax refund
Sundry credit balance written bacl<

Note 22 : Trade purchases
Trade Purchases

Net Purchase

Note 23 : Changes in inventories of stock in trade
Opening Stock
Less: Closing Stock

Note 24: Employee Compensation
Salaries, Wages, and Bonus
Contribution to provident Fund and other funds
Gratuity Expenses

Workmen and staff welfare expenses

Note 25 : Finance costs
Interest paid to banks
Interest paid to 0thers
Bank Charges

Note 26 : Other Expenses
Freight and forwarding charges
Rent

Rates & Taxes

Insurance Charges

Repairs & Maintenance
- Other
Brokerage & Sales Commission
Travelling and conveyance expenses
Prlnting & Stationary
Legal, Professional and Consultancy fees
Auditor's remuneration
- Audit fee
- Tax Audit fee
Director's Remuneration
Discount on sales
Postage & Couries
Bad debts
Foreign exchange Ioss

0ther Expenses

1,451.00 2,798.73

2,843.47

857,98
7,067.78

7.63

0.29

0.57

0.01

25.48

0.29

0.16

0.00

15.21.

3.00

0.45

2,L0

0.03

1.85

1.1 1

2.L0

0.25

0.15

1 B-00

1,5.25

4.t2
0.05

35.51

3.00

1.39

1,,44

1,.17

0.00
0.99

3.01

0.23

0.13

0.2t
0.07

1,.20

42.47

0.04



NOTES ON ACCOUNTS

27. Contingent Liabilities:

* Disputed demands in respect of income tax not acknowledged as debt by the company of Rs.210'77 lakhs (P'Y' 2lo'77)' Future cash outflows in respe.ioruuou. are dependenr on outcomeof matter under d ispute.

28. Post Retirement Benefit plan:
Defined Contribution plan

contribution to Defined contribution PIan, recognized as expenses for the year are as under:

Particulars In
2023-24 2022-23

0.23 0.22

Defined Benefits plan

Gratuity PIan

The cornpany provides for gratuity for employees in India as per the payment of Gratuit y Acr, 1972.Employees who are in continuous service fora-period of 5 years'are eligible for gratuity. The amount ofgratuity payable on retirement/termination is the ernploy..ri turiorawn basic salary per month computedpropottionately for l5 days salary multiplied for the nlmber of years of service. hire gratuity plan is aI'unded plan and the company mu[.s coniributionr;;r.."g;;.i'frno, in India.

The cornpany has recognized Rs. 0.57 (PY Rs. 0.l6) in rhe profit & Loss Account during the year ended3l March 2024 under defined contribution plan.

(a) Change in the Fair Value of plan Assets

fqllvalg !tPtan Assets as at the
Investment Income
Em 's Contribution

's Contribution
Benefits paid

Return on plan assets, excluding arnount
Recognized in net interest exoense

(0.0 r)

uisition Adiustment
Fair Value of Plan Assets as at the end

(a) Claims against Company not

Particulars
n

For the year endins
3l-Mar-24 3l-Mar-23

1.47 1.20
0.il 0.08

0.20

(0.01)

1.57 1.47



(b) Expenses Recognised in the Income Statement

alue of Obligation

(e) F'inancial Assumptions

The principal financial assumptions used in the valuation are shown in the table below:

The discount rate indicated above reflects the.esrimated timing and currency of benefit payments. It isbased on the yields / rates available on applicable bonds as on thI current valuation date.

ges

The salary growth rate indicated above is the company's best estimate of an increase in '

employees in future years, determined considering ihe'general trend in inflation, sonority,
past experience and other relevant factors such as dimand-and supply in employmenirnurr..t,

salary of the
promotions,

Particulars

Current Serri"E cr'"t

Rs. In Lakhs
For the yearinOing

3l-Mar-24 31-Mar-23

Past Service Cosrffi
0.61 0.21

\ __/ 
-ri 

vvllrr

Net lnterest Cort
Liabilitv / (Asset)

-

1c,1 Changes in the Present Valrre

(0.04) (0.0s)

0.57 0.r6

Particulars

Present Value of tion as at the rnnl
Current Servic. C

Rs. In Lnkh
For the yea. enOine

3l-Mar-24 3I-Mar-23
0.94 0.s6

Interest F'.
0.6 r 0.21
0.07 0.04

- 
-,,_o_ ... ....-,.,,-, -r"a,,rp,rrr,"- - j

- e),perience variance (i.e. Actua 
l- olhers
i
I

0.r0 (0.03)
0.36 0.16

Benefirs Paid
Acquisition Adi ustment

v^wr rat t5v I dtE)

efrectofgusinm
2.08 0.94

(d) Bifurcarion of Net Liability

Particulars
NI (-

Rs. In Lakhs
As on

3l-Mar-24 31-Mar-23

Net
\urrvrrr Ltdulilty \Lollg Ierrn,
Liabilifv 0.51 (0.s3)

0.5r (0.s3)

particulars

D r scot.l nt ra te__I rcI3n n Llln )

lglqy gr"*th r"re (p.t
Alqlqn /Withdrawal EE (per t*tr,r,

{q{!elq.iod ending
3l-Mar-24 31-Mar-23

7.15% 7.20%
7.00% 7.00%
s.00% s.00%

Igs-\2!L IALM U6_UE) 100% 100%

etc.



Rs. In Lakhs
3l-Mar-24

r! vur,5qrrvll (Dcf)E, 2.08 0.94

(f) Sensitivity Analysis

Significant actuarial assumptions for the determination of the defined_benefit obligation are discount rate,expected salary increase and 
-rnortality. The sensitivity analysis berow has been determined based onreasonably possible changes of assumpiions occurring at tne eno of the reporting period, while holding allother assumptions constant. The resurts of sensitivity 

"unuryri, 
ur" !iven berow:

Please note that the se.nsitivity analysis presented above may not be representative of actual changelhe deflned beneflt obligation as it is unlik.ly that the.nur[. ir'ursumptions would occur in isolationone another as some olthe assumptions may be correlated. "

-fhere 
is no change in the method of valuation for the prior period. For change in assumptions please refbrto section 5 above, where assumptions for prior period, irappricaute" are givJn.

29. Segment Reporting:

Based on the'omanagement approach" as defined in Ind AS 108 operating Segments, the Director of thecompany has been identified as chief operating Decision rraaner icoorrrrl rl. chief operating DecisionMaker evaluates the company's performarce and allocate I..rour.., on the analysis of variousperfbnnance indicator by business segment.

The company has only one geographical segment as it caters the need of domestic market only.

in
of

Rs. In Lakhs
al r 3l- r-23-Ira*"*Decrease e

Discount Rate (- I + l%)

(0% change compared to base due to sensitivity)

Satary Growth *u,.,-[

1'.*:TI1o 
base due ro sensitivity)

AttritionRare(-r*r,m
(% change compared to base due to sensitivity)

Mortality Rare (- I + lO% of morality rates)

(% change compared to base due to sensitivity)

Decrease

2.41

15.08 %

1.81

-t2.90 %

1.07

t4.20 %

0.83

t.80 %

I .81

-13.00%

2.41

15.70%

0.83

-12.00%

1.07

14.10%

2.13

2.30 %

2.03

-2.40 %

0.94

-0.01%

0.94

-0.40 %

2.08

0.00%

2.08

0.00%

0.94

0.00%

0.94

0.00%

Particulars



30. Financial Risk Management:

Financial risk management objectives and policies

The company's financial risk management is an integral part of how to pran and execute its businessstrategies. I'he company's financial iirk,rurug.ment poricyis set by the Managing Board.

Market risk is the risk of loss ol future earnings, fair values or f'r-rture cash flows that may result from achange in the price of a financial instrument. The value of a financ.ial instrument may change as a resurt of
:liiliftIi.:i:,,,T::.,'J;T:i;I[H:,:,,,.n.y exchange ,u,.,, .q,i,y prices anJ ol#r-marr<et changes that

Market risk is attributable to all market risk sensitive financial instruments including investments anddeposits. foreign clrrrency receivabres. payabres and roans ura uorro*i;;;.""- 
rrrvtuuttt!

Market Risk- Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that the fair value of future cash flows of the financial instruments willfluctuate because of changes in market interest rates. In order to optimize the company,s position withregards to interest income.and interest expenses and to manage theinterest rate risk, treasury perfbrms acomprehensive corporate interest rate risk management by balancing the proportion of fixed rate andfloating rate financial instruments in its total portfolio.

Exposure to interest rate risk

Particulars
As at 3l't March 2024 As at 3l" March 2023

392.89 124.22

Credit risk

credit risk arises fiom the possibirity that the counter party may not
agreed. To manage this, the Cornpany periodically urr"rr., lnun.ial
account the lrnanciar condition, .rrr.nt economic irerds, una unuifri,
accounts receivable. Individual risk limits are set accordingly.

be able to settle their obligations as
reliability of customers, taking into
ofhistorical bad debts and ageing of

1'he cornpany considers the.probability of default upon initial recognition of asset and whether there hasbeen a significant increase in credit risk on an ongoing basis through each reporting period. To assesswhether there is a significant increase in credit f 1r< 1ie c;r;;;y;"mpares the riik of iefault occurring onasset as at the reporting date with the risk of default as at the date of initiaL recogn-ition. It considersreasonable and supportive I'orward-rooking information such as:
i) Actual or expected significant acJverse .Iurg., in business
ii) Actual or expected significant changes in tlie operating results of the counterpartyiii) l-'inancial or economic conditions ifiut ur. expected to.uur. a significant change to the counterparty,sability to meet its obligations
iv) Significant increase irr credit risk on other financial instruments o1.the same counterpafiy

Ageing of Account Receivables

Particulars
0-6 months

Rs. In Lakhs
Alatql Urrq!2q4

182.52
As at 31't March 2023

458.13
t78.47 171.97
360.99 630.70

Total



Liquidity Risk

Liquidity risk is defined as the risk that the company will not be abre to settle or meet its obligations ontime' or at a reasonable price. The company's treasury a.pu,tr.rt is responsible for Iiquidity, funding asrvell as settlement management. In addition, pro..rr., and policies relaied to such risi< are overseen by
ilTJ;::?::?ffi:;N;::ff'ffiTmonitors the companv;'1!illo,iditv position;h,";;; roring rorecasts

The table below analvses the financial Iiability of the company into relevant maturity groupings based onthe remaining period fro, ..po.tin!U; ihe contractrur ,uirrity date. The umornts discrosed in thetable are the contractual undiscounte-d cash flow.

Particulars Less than I year l-5 Y .pqrond 5 Years Total

392.89
)non terrx borrowing 392.89
f1gqe payable

1.80.24Other financial lEbility
i ncl uding other payable

NIL NIL

w.n
As at 31" March 7071

t24.22
I rade payable 736.31

736.31Other financial liabilitv
incl uding other payable

NIL NIL

31. Capital Risk Management

Risk Management

The Company's objectives when managing capital are to

r saf'eguard their ability to continue as a going concern, so that they can continue to provide returns forshareholders and benefits for other stakehJlders
r maintain an optimar capital structure to reduce the cost of capitar

The company monitors capitar on the basis of the fbilowing debt equity ratio:

rartrculars As at 3l't March 2024 As at 31" March 2023Net debt 392.88 124.22l'otal Equity 959.59 t0 /4.57
r orar Lqulty 0.41 0,11

32. Earning per Share (EpS)

Net Profit Z(Loss) includi 114.52
Exceptional item
Net Profit /(Loss) excludin exceptional item 114.52
Norninal Value per share
Weighted Ave.ag. no. of share@
ofthe vear
E.P.S. Excludi ional item (in Rs.
E.P.S. Including exceptional item (in nr

As at 3l't March20i4

1.80.24

Jnorl lefln Dorrowtng

In

(Rs. In Lakhs)
Particulars

31.03.2024 31.03.2023
15.67

15.67
l0 t0

2,84,750 2,84,150

(40.22',1 5.50
(40.22\ 5.50



33. Fair Value Measurement

The lair values of the
could be exchanged in
sale.

financial assets and liabilities
a current transaction between

are included at the amount at
willing parties, other than in a

which the instrument
forced or Iiquidation

The fbllowing methods.and assumptions were used to estimate the fair values:' Fair value of cash and shorl-term deposits, trade and other short term.receivables, trade payables, other
,.J[Hlf,i,l,llli;.,i[j!H.[i:il:H#|J; ";;;;,;"'"pp."Ii,",e rheir 

"u..yi,! amounts rargery due

Financial instruments with fixed and variable interest rates are evaluated by the company based onparameters such as interest rates and individual creoit worttrir.r, or the counterparty. Based on thisevaluation' allowances are taken to accounl for expected Iorr.r-or these receivuullr.'e..ordingly, fairvalue olsuch instruments is not materialry aitt.r.n, rr"r., ,n"rr.rrrying amounts.

The carrying amounts and fair values of financial instruments by category are as follows:

'fhe Financial Instrum.ents are categorised in two Ievel based on the inputs used to arrive at fair valuer-neasurement as described below

Level l: quoted (unadjusted) prices in active markets fbr identicalassets or liabilities.Lcvel2: other techniqY:t f?l. which all inputs which have u rignii.unt ef-fect on rhe recorded fair valueare observable, either directly or indirectly.

Market Risk- Foreign currency risk.
The company operates internationally and portion of the business is transacted in several currencies andconsequently the company is exposed to foreign exchange risk through its sales and services in overseasmarkets and purchases from overseas suppliers in varioui foreign curencies. Foreign currency exchange

:ffi;ij::"e 
is partlv balanced bv purchasing of goods, .orrlditi., and servicesTn in. ,.rp."tir.

(a) Particulars of unhedged foreign currency exposures as at the reporting date

Particulars
As at 31't March2024

Rs. In I
As at 3l't March 2023Carrying

Amount

50.00
360.99
4.68

46.98
161.43

I Level of inpui
I userl in

Ll=r L2

Carrying
Amount

Level of
used

nput
n

Financiat asseJi at
amortised cost
Investments
Trade Receivable
Cash & Cash Equivalent
Bank balances other than
cash and cash equivalents
Other financial assets

LI L2

50.00
630.70
4.49

45.7s

Financial Liabilities
Borrowings
Trade Payable
Other Financial Liabilitv

392.89
180.24
NIL

124.22
136.31
NIL

Trade Payable
As at 3l" March2024 As at 3l't March 2023

USD 0.63



VEDANTA CREATIONS TIMITED
NOTES TO FINANCIAL STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARC H2024
34' Additional information pursuant to the provisions of part II of the Schedure III of the companies Act,201,3.

c r'F Varue of, imports, Expenditure and Earning in Foreign exchange.

Particulars

@
In I qtzt..-

2023-2024 2022-2023
220.54 1,341.26

35' Previous year figure has been regrouped, rearranged and restated whenever necessary.

36. Information on Related party Disclosure
A. Holding Company 

Bang Overseas Limited
B. Key Managerial persons (KMPJ Brijgopal Bang (DirectorJ

Vedant Bang (DirectorJ
Deepak Bang [Director)

ii::'irtffi'jJransection 
between the company and related parties and status of outstanding batances as on

For Rajendra K. Gupta & Associates
Chartered Accountants
Firm Registration No: 1 0g373W

For and on behalfofBoard ofDirectors

V{fl anta Creations [imitedpj,.. -")* ? (,,*. ,r/r,
na;ey'ara Kumar cupta @
Partner
Membership No,9939
Place r Mumbai
Dare : 30th May 2024
UDIN: 24009939BKFMCA3684

Brijgopal Bang
Director

[DIN:00112203)
Place: Mumbai

Dare ; 30rh May Z0Z4

\--.-z**U-

Deepak Bang
Director

(DIN:08727809J

Particulars
Holding Company
Bang Overseas Ltd

f 
u.rchlse of finished goods / raw materials etc.

Sale of finished goods/raw materials etc
Rent paid
Short term loan taken
Interest paid
0utstanding (payable)/Receivable as on 31sr March 2024
Key Managerial persons (KMp)
Vedant Bang
Salary Paid
Outstanding payable as on 3l.st March2024

FOf Raiendra I{ Crrnra e. A-^^^:^^--

In Lakhc
2023-2024 2022-2023

702.23
809,24

3.54
303.s7 l

613 
I

(476.38)l

I

1800 I

O.ee I

1,7 69.55
1,622.5r

3,54

(1g4',.2g)

18.00



VEDANTA CREATIONS LIMITED
NOTES TO FINANCIAT STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2024
37. Additional regulatory Information

i];f;:,TIiXI,:iffi[ixliffii;ffi:,i::1:lj:il:xu*?re pendins a,ainst it, fbr hordins benamiproperty under the Benamirransactions

2) The company has nol been declareri wilful defaulter by any bank or financiar instrtutions or government or any government authority.i:i) l.he company does not have relation with any Stuck offCompanies.
4) The company has registered and satisfjed charges with Registrar ofComp.rnies- (ROC).
5) 'l'he cornpany has compried with the number of layers prescribed under the conlpanics Act,2013

EarnlngsrorDebtSerVice=EarningSbeforefinancecosts,depreCiationandamortisation,e*.up.ion,ffi
for the year + principal repayment of long,term aeUt tiabiilties'wittrin onu y"ar.)

ffi:ili[1*i;,:n:,:iJ]i[::f ;Hfr?";[.*'esorstock.in,trade+chanses 
in inventoriesorrinishedsoods,srock.intradeand

$ WorkiDg Capital = Current Assels - (,urrent t,iabjlities
# Earn i ngs before I n terL,st and Tax = proit after exceptjonal item and beibre tax + lii nance costs (recogn ised){(/,(.ill)ttnl l-.Ilpluy(rt = Average ol eqUity dnd tolal br)rruwltgs
'I he variations more than 250lo is on account of change in company s perfornance in Fy2023-24 compare to Fy2ozz-23.

ll iliff:;;:i::;:T:Iffi:i"i:I"r?:"JJf ff*,:Tffi:l'.:T":,,i:notiried 
bv MCA pursuant to amended Schedure,rr with resards to

8) l)uringtheyear'thecompanyhasnotadvancedorloanedorinvestedfunds(eitherborrowedfundsorsharepremiumoranyothersources
or kind offundsJ to any other person(s).or entity(ies), in.ruairg roruig, 

"ntities irntermecriar,u.y r,ii the understanding (whether recorded in
il'j1i5"ilff:ffi|lX:;]l;:"'-"tiu'v"t'ail' 1i; ai'e.ttv oi*ii,ecuv-rena oi'inu"st in 

",r,"7p".rrr, ". "nrities 
identiried in any manner

ultimate Benef.iciaries. 
company (ultimate Beneficiaries); or (iiJ provide any guarantee, security or tne like to or on behalfofthe

9J During the year' the company has not received any fund from any person[s) or entity[ies], including foreign entities (Funding party] with theundcrstanding(whetherrecordedinwritingorother*ou)ttrutttu'corpuny.hurt 
(i)di.".;iy";;;;;recrlylendorinvestinotherpersonsor

:lji:fi i:;:fflJi,'.]l;"J';";;Xlifffffi:l",;il.?eharrorthe Funding eu.tv 1urii,ot" eenericiarres); or (ii) provide any s,;;;;;;,
10) l hc quarterly rcturns or statements filed by the company with bank are observed to be in agreement or,re same are duiy reconciled withthe books ofaccount and records maintained by the compuni..r,.p,,,," art'erences below:

l rJ I he conrpany does not havc any undisclosecl inrotne during the current or revious ycar.
I 2 ) 'l ho (lom pa ny has not traded or in vested j tl crypto cu rrency or virtuar cu rrency d uring the current or previous year

For Raiendra K. cupta & Assoclates
Chartered Accountants
Firm Registration No: 109373W

For and on Shal i of Board of Directors

Vedanta Cr#ations Limjted

'jti'lhecompanyhasusedaccountingsoftwareformaintainingitsbooksofaccountwhichhasafeatureofrecordingaudittrail(editlog)facility

lll 
t::,T[lil?ffi:l"tjTif,'"'t the vear for all ."l"uant't.u,,rrctions recorded in the sofrware. Further there are no instances of"audit

Raiendra Kumar Gupta
Partner
Membership No.9939
Placc:Mumbai
Dare : 30rh May 2024
UDI N: 240099398KFMCA3684

Brllgopal Bang
Dlrector

(DlN:00112203)
Place I Mumbai
Date : 30th May 2024

\=-.-r----\-/ 

-

Deepak Bang
Director

(DlN:08727809)

Ratios analysis and its elements

Sr. No. Particular.s
Basis

s, ln
Year ended
31'r March

2024

Vear ended 31"t
March 2023 V ariance o/o

I lurrent ratio Times
2 Debt-Equity ratio I

45 2."t1 3.67

3
tl.bt S",ut."-*i[[
ratio Tinre Earrrrngs lol Jebt ser.vr.e./ lJcbt 5(r.vrcr

0.41 0.1 71.77

(s.1 8) 2.89 155.714 Return ol Equjfy %

5 y Turnover ratjo Times Cost of Goods Soldr. / Average inven rory

(4.02 0,55 1 1 3.68

1.68 2.74 (63.17)
6

Trade Receivables
turnover ratio Times AVerage

2.93 4.57 (ss.e6l
7

T.ad" payabtes iumiii
ratio Times ost of Goods Soldr* / Average trade payables 3.23 4.05 (2s.ssl

B
Net Capjtal Turnover
ratio Times eyenue from operations / Working capital$ l.67 2.A3 (6e.+s)

9 Net Profit ratio o/o

(0.08) 0,01 107.10
l0 lleturn on Capital

cor ployed a/o
uu, ,,,, 6) DCrur r ilt r(,r est f,nd tdx4 / (,,tpitd
Emolirv|,i (d (0.08) 0.04 158.93

11 Return on Investment o/o

,rcL Edilr/ truss., on sate/talr value changes of
current lnvestntent / Average Current

* Earnings for Debt Service =

Quarter Name of Bank Particulars
Amount as per

books of
Amount as reported in the Amount of

d ifferen ce
Q1

Q2

Q3

Q4

1l 'l hi

ICICI Bank Ltd
ICICI Bank Ltd
ICICI tsank Ltd
ICICI tsank Ltd

Inventory & Debiire-
Inventory & Debtors
I nventory & Debtors
lnventory & Debtors

,+76.43

,33 7.55

,160,58

,058.39

1,476.43

1,,337.55

1,1 60.58
1,058.39


